
 
 
 

 
N Deliberazione N. 103 del 15-10-2014 

 
Verbale letto, confermato e sottoscritto. 

 
 

 
 
 

Il Presidente 
Massimo MARTELLA 

 

Il Segretario Generale 
Claudio D’IPPOLITO 

 
 

                                  
 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa 
all'Albo Pretorio del Comune il       17-10-2014       per  restarvi quindici giorni consecutivi ai sensi 
dell'Art.124 c.1 - D.Lgs.18/8/2000, N°267. 
 
Nociglia, 17-10-2014 
 

L’Impiegato Addetto                                                                               Il Segretario Generale 
   Donata RUGGERI                                                                                Claudio D’IPPOLITO 

 
 

 
INVIO DELLA DELIBERAZIONE 
      
La presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo consiliari (Art.125 - D.Lgs.18/8/2000, N°267),  
 
 

 
ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE 
 
La presente deliberazione diviene esecutiva per: 
Dichiarazione di immediata esecutività (Art. 134 c.4 - D.Lgs 18/08/2000, Num 267)  
 
Nociglia, 15-10-2014 

Il Segretario Generale 
Claudio D’IPPOLITO 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

COMUNE DI NOCIGLIA 
PROVINCIA DI LECCE 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALEDELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALEDELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALEDELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

    

 

N° 103 del 15-10-2014  

 

 
Oggetto: PAGAMENTO TICKET MENSA SCOLASTICA ESONERO ANNO 

SCOLASTICO 2014/2015: DETERMINAZIONI 
 
 
L’anno Duemilaquattordici il giorno Quindici del mese Ottobre alle 19:00 e prosieguo, nella sede 
Municipale, nella sala delle adunanze del comune, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone 
dei sigg.  
 
MARTELLA MASSIMO 
SCARCIGLIA RUY BLAS VITTORIO 
 
Assenti: 
 
PUCE SERGIO 
Partecipa il Segretario Dott. Claudio D’IPPOLITO 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione 
l'argomento in oggetto. 
 

 
Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267 

 
 
REGOLARITA’ TECNICA 
Parere FAVOREVOLE 
 
Addì, 15-10-2014 

 
Il responsabile del servizio 

Claudio D’IPPOLITO 
 

 
REGOLARITA’ CONTABILE 
Parere FAVOREVOLE 
 
Addì, 15-10-2014 

 
Il responsabile di Ragioneria 

Rag. Angelo MARRA 

 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la richiesta di esonero pagamento ticket mensa scolastica Anno 2014/2015, per fronteggiare una 
situazione di grave disagio socio-economico,relazionata dall’Ufficio Servizi Sociali ed acclarata al 
protocollo generale dell’Ente n. 4425 del 10/10/2014, omettendo le generalità ai sensi del  D.Lgs. 
196/2003; 
 
Vista l’apposita relazione redatta dall’Assistente Sociale, sull’effettiva situazione di disagio Socio 
Economico in cui versa il richiedente; 
 
Visto il regolamento Comunale, approvato dal Consiglio Comunale n. 24  del 14.05.1991 che fissa i criteri 
per la concessione di contributi sussidi e sovvenzione a favore di persone o enti; 
 
Vista la legge 328/00 e successive modifiche ed integrazioni “Legge quadro per la realizzazione del 
sistema integrato di interventi e servizi sociali; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover intervenire per far fronte al pagamento dei buoni mensa di € 2,00 al giorno,  
che è  il costo dovuto alla famiglia per ogni singolo pasto; 
 
Visto l’Art. 163 del D.Lgs 267/2000 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del 1° Settore  per la regolarità tecnica e del Responsabile di 
Ragioneria per la regolarità contabile ai sensi dell’ art.49 del D.Lgs 267/2000  e successive  modificazioni 
ed integrazioni; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 
 
 

DELIBERA 
 
               per le motivazioni espresse in narrativa, 
 

1. Di intervenire, per le motivazioni in premessa,  all’esonero dal pagamento del ticket per la 
mensa scolastica, a favore dell’interessa indicata dall’Assistente Sociale con nota prot. 4425 del 
10/10/2014,  frequentante la scuola dell’infanzia statale di Nociglia; 

 
2. Di impegnare, per le motivazioni esplicitate in premessa , la somma di  € 302,00 x 151 gg. 

scolastici del relativo all’anno scolastico 2014/2015, imputando la relativa spesa  come da dati 
contabili  successivamente indicati;  

 
3. Di incaricare il Responsabile del 2°  Settore di corrispondere detta somma  all’economo 

comunale per far fronte alle quote  tickets mensa  del  redigendo bilancio 2014 e di  € 320,00; 
 

4. Di demandare al Responsabile del 1° Settore per i successivi adempimenti; 
 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 
4 del D.Lgs n. 267/2000; 

          
         

 
 
 

 


